
２０２２年９月吉日 

 

 

御得意先様 各位 

 

福留ハム株式会社 

 

 

 

一部商品の規格変更並びに納品価格改定のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、心より感謝

申し上げます。 

 

さて、弊社ではこのたび、2022年11月1日から、一部商品の規格変更並びに納品価格改定を 

実施させて頂くことになりました。 

 

弊社は2022年2月15日より、ハム・ソーセージや加工食品など家庭向け商品、業務用商品、 

冷凍食品の一部において商品規格変更および価格改定を実施いたしました。 

しかしながら、加工食品の主原料や副資材・包材の高騰、および電気やガスなどのエネルギー 

調達コストの上昇が継続しており、企業努力ではコスト上昇分を吸収することが極めて困難 

な状況に至っております。 

 

お客様へ引き続き高品質で安全・安心な商品をお届けするため、更なる企業努力を実施いたして

参ります。何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

１．改定日 

２０２２年１１月１日より 

 

 

２．改定内容 

家庭向け商品､業務用商品､冷凍食品の商品規格変更および納品価格改定 

（改定率２％～３０％） 

 

 

以上 


